
Gästehaus Kerpf

1-2 ÜN 3-4 ÜN 5-6 ÜN ab 7 ÜN 1-2 ÜN 3-4 ÜN 5-6 ÜN ab 7 ÜN

Belegung

2 Erwachsene 83,00 € 68,00 € 58,00 € 53,00 € 88,00 € 73,00 € 63,00 € 58,00 €

2 Erwachsene

1 Kind *)
99,00 € 84,00 € 74,00 € 69,00 € 104,00 € 89,00 € 79,00 € 74,00 €

2 Erwachsene

2 Kinder *)
115,00 € 100,00 € 90,00 € 85,00 € 120,00 € 105,00 € 95,00 € 90,00 €

3 Erwachsene 104,00 € 89,00 € 79,00 € 74,00 € 109,00 € 94,00 € 84,00 € 79,00 €

Belegung

2 Erwachsene 44,00 € 41,00 € 38,00 € 35,00 € 45,00 € 42,00 € 39,00 € 36,00 €

als 

Einzelzimmer
62,00 € 59,00 € 56,00 € 53,00 € 63,00 € 60,00 € 57,00 € 54,00 €

Belegung

2 Erwachsene 44,00 € 41,00 € 38,00 € 35,00 € 45,00 € 42,00 € 39,00 € 36,00 €

als 

Einzelzimmer
62,00 € 59,00 € 56,00 € 53,00 € 63,00 € 60,00 € 57,00 € 54,00 €

Kinder bis 3 J.

bis 5 Jahre

6 - 11 Jahre

13 - 15 Jahre

Garage

Kurtaxe Erwachsene (ab 16 Jahre)

Kurtaxe Kinder (6 - 15 Jahre)

pro ÜN

Waschmaschine/Trockner

WLAN im Zimmer / Internetterminal

Fitnessraum

Frühstück in der 

Ferienwohnung

pro Gast ab 13 Jahren

pro Kind bis 12 Jahre

Sauna/Dampfbad/

Infrarotkabine

   ab 4 Nächten

 bis zu 3 Nächten

HauptsaisonVorsaison

26,00 €

***- Doppelzimmer „Zugspitze“               
Du/WC/Flachbild-TV/WLAN/ großer möbl. Südbalkon.              

Freier Panoramablick bis zur Zugspitze. Sonne vom Aufgang bis 

Untergang

Reichhaltiges abwechslungsreiches Frühstück im Aufenthaltsraum 

mit Teeküche und Balkon auf gleichem Stock. Saunabereich auf 

gleichem Stock.

***- Doppelzimmer „Alpspitz“               
Du/WC/Flachbild-TV/WLAN/ möbl. Südwestbalkon mit Markise   

Kinderbett oder Zustellbett möglich

Mittags – Abendsonne.  Blick auf Garten und Hausberg.               

Reichhaltiges abwechslungsreiches Frühstück im Aufenthaltsraum 

mit Teeküche und Balkon auf gleichem Stock. Saunabereich auf 

gleichem Stock.

Preise pro Person/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

5 € pro Gast

Jupiterstr. 10              

87484 Nesselwang/Allgäu              

              

Gästezimmer (Fremdenzimmer) und Ferienwohnung              

              

http://www.kerpf.de              

E-Mail: gaestehaus@kerpf.de              

Tel. +49 (0) 8361 - 1559 

Wohnung pro Nacht               
(inkl. Bett- und Tischwäsche, Handtücher, 

Endreinigung, Strom, Internet, Parkplatz)

Wohnung pro Nacht               
(inkl. Bett- und Tischwäsche, Handtücher, 

Endreinigung, Strom,  Internet, Parkplatz)

Preise pro Gast/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

Preise pro Gast/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

28,00 €

Preise pro Person/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

24,00 €

11.03. - 14.04.2019                               

10 €

Stand: 2.12.2018

Preisliste 2019

SOMMER                                                         
(11.März bis 7. Oktober 2019)

                                                                        

*** - Ferienwohnung / Familienappartment  "Edelsberg" 

für 2 – 4 Gäste im EG.                                                                                                           
möbl. Südwest-Terrasse mit Markise.(Mittag-/Abendsonne)            

Blick auf Garten und den Hausberg, geschützte Spiel - /

Liegewiese. Gartenhaus mit Grillmöglichkeit.

Wohn-/Schlafzimmer mit Couchgarnitur und Schrankwand mit 

ausklappbaren Betten für 2 Erwachsene

Sep. Schlafzimmer für 1 – 2 Kinder mit Etagenbetten                            

oder 1 Erw. mit Einzelbett. 

Küche mit Geschirrspüler, Kühlschrank mit Gefrierfach, Backofen 

und Essecke,  Bad/WC, Flachbild - TV,WLAN                                

*): bei Kindern unter 6 Jahren ermäßigt sich der Preis um 4 € pro 

Kind 

15,00 €

22,00 €

15.04. - 7.10.2019

10 €

17,00 €

3,00 €

7,00 €

11,00 €

1 x kostenlos

kostenlos

kostenlos

gegen Gebühr
In den oben genannten Preisen sind sämtliche Nebenkosten enthalten 

(Bett- und Tischwäsche, Hand-/Geschirrtücher, Internet, Endreinigung, Strom, 

Heizung, Parkplatz vor dem Haus)

Änderungen vorbehalten. 

Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit

2,10 €

1,- €



Gästehaus Kerpf

1-2 ÜN 3-4 ÜN 5-6 ÜN ab 7 ÜN 1-2 ÜN 3-4 ÜN 5-6 ÜN ab 7 ÜN

Belegung

2 Erwachsene 85,00 € 70,00 € 60,00 € 55,00 € 95,00 € 80,00 € 70,00 € 65,00 €

2 Erwachsene

1 Kind *)
101,00 € 86,00 € 76,00 € 71,00 € 111,00 € 96,00 € 86,00 € 81,00 €

2 Erwachsene

2 Kinder *)
117,00 € 102,00 € 92,00 € 87,00 € 127,00 € 112,00 € 102,00 € 97,00 €

3 Erwachsene 106,00 € 91,00 € 81,00 € 76,00 € 116,00 € 101,00 € 91,00 € 86,00 €

Belegung

2 Erwachsene 46,00 € 43,00 € 40,00 € 37,00 € 49,00 € 46,00 € 43,00 € 40,00 €

als 

Einzelzimmer
64,00 € 61,00 € 58,00 € 55,00 € 66,00 € 64,00 € 61,00 € 58,00 €

Belegung

2 Erwachsene 46,00 € 43,00 € 40,00 € 37,00 € 49,00 € 46,00 € 43,00 € 40,00 €

als 

Einzelzimmer
64,00 € 61,00 € 58,00 € 55,00 € 67,00 € 64,00 € 61,00 € 57,00 €

Kinder bis 3 J.

bis 5 Jahre

6 - 11 Jahre

13 - 15 Jahre

Garage

Preisliste 2018/2019

WINTER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
(20.Dezember 2018 - 6.Jan. 2020)                                                                                                   

Jupiterstr. 10              

87484 Nesselwang/Allgäu              

              

Gästezimmer (Fremdenzimmer) und Ferienwohnung              

              

http://www.kerpf.de              

E-Mail: gaestehaus@kerpf.de              

Tel. +49 (0) 8361 - 1559 

Zwischensaison Hauptsaison

 07.01. - 27.01.2019                                                           

06.10. - 19.12.2019                                                                                                     

20.12.2018 - 06.01.2019                                                        

27.01. - 10.03.2019                                                               

20.12.2019 - 06.01.2020                                                                                                                                                                                          

21,00 €

23,00 € 28,00 €

27,00 €

*** - Ferienwohnung / Familienappartment  "Edelsberg" 

für 2 – 4 Gäste im EG.                                                                                                                                                                                                                     
möbl. Südwest-Terrasse mit Markise. (Mittags-/Abendsonne)            

Blick auf Garten und den Hausberg, geschützte Spiel -/

Liegewiese. Gartenhaus mit Grillmöglichkeit

Wohn-/Schlafzimmer mit Couchgarnitur und Schrankwand mit 

ausklappbaren Betten für 2 Erwachsene

Sep. Schlafzimmer für 1 – 2 Kinder mit Etagenbetten                            

oder 1 Erw. mit Einzelbett. 

Küche mit Geschirrspüler, Kühlschrank mit Gefrierfach, Backofen 

und Essecke,  Bad/WC,Flachbild - TV,WLAN                            *): 

bei Kindern unter 6 Jahren ermäßigt sich der Preis um 4 € pro Kind 

Wohnung pro Nacht               
(inkl. Bett- und Tischwäsche, Handtücher, 

Endreinigung, Strom, Internet, Parkplatz)

Wohnung pro Nacht               
(inkl. Bett- und Tischwäsche, Handtücher, 

Endreinigung, Strom,  Internet, Parkplatz)

***- Doppelzimmer „Zugspitze“               
Du/WC/Flachbild-TV/WLAN/ großer möbl. Südbalkon.              

Freier Panoramablick bis zur Zugspitze. Sonne vom Aufgang bis 

Untergang

Reichhaltiges, abwechslungsreiches Frühstück im Aufenthaltsraum 

mit Teeküche und Balkon auf gleichem Stock. Saunabereich auf 

gleichem Stock. 

Preise pro Gast/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

Preise pro Gast/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

32,00 €

***- Doppelzimmer „Alpspitz“               
Du/WC/Flachbild-TV/WLAN/möblierter Südwestbalkon mit 

Markise.   Kinderbett oder Zustellbett möglich

Blick auf Garten und Hausberg.               

Reichhaltiges abwechslungsreiches Frühstück im Aufenthaltsraum 

mit Teeküche und Balkon auf gleichem Stock.

Saunabereich auf gleichem Stock.

Preise pro Person/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

Preise pro Person/Nacht                                                                

inklusive Frühstück

10 € 10 €

16,00 €

Waschmaschine/Trockner gegen Gebühr

WLAN im Zimmer / Internetterminal kostenlos

pro Kind bis 12 Jahre 7,00 €

pro ÜN 3,00 €

1 x kostenlos   ab 4 NächtenSauna/Dampfbad/

Infrarotkabine

kostenlosFitnessraum

Stand: 2.12.2018

11,00 €pro Gast ab 13 JahrenFrühstück in der 

Ferienwohnung

1,- €Kurtaxe Kinder (6 - 15 Jahre)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
In den oben genannten Preisen sind sämtliche Nebenkosten enthalten 

(Bett- und Tischwäsche, Hand-/Geschirrtücher, Internet, Endreinigung, Strom, 

Heizung, Parkplatz vor dem Haus)

Änderungen vorbehalten. 

Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit

2,10 €Kurtaxe Erwachsene (ab 16 Jahre)

5 € pro Gast   bis zu 3 Nächten


